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MASTER LANGUES, LITTERATURE ET CIVILISATIONS ETRANGERES ET REGIONALES (LLCER)

Parcours Mondes anglophones :
dynamiques et pluralités culturelles

Niveau de dipléme ECTS
Bac +5 120 crédits

Présentation

Parcours en Etudes anglophones visant a développer les
compétences en langue, littérature et civilisation de langue
anglaise a un niveau avancé. Enseignements théoriques,
méthodologiques. Initiation a la recherche en sciences
humaines, en littérature, civilisation.

Formation internationale Formation ayant des

partenariats formalisés & l'international, Formation tournée
vers l'international

Organisation

Controle des connaissances

Toutes les UE sont évaluées, par des travaux, dossiers ou
exposés. Un mémoire est demandé en M1 et en M2.

Stages

Stage : Obligatoire

Durée du stage : De 2 & 6 mois

Durée Composante
2 ans Lettres et langues

Stage a I'étranger : Possible

Durée du stage a I'étranger : De 2 & 6 mois

Admission

Conditions d'admission

Cette formation est également accessible aux adultes
qui désirent reprendre des études (salariés, demandeurs
d'emploi...) titulaires du dipldme requis ou bénéficiant d'une
validation d'acquis (VAPP, VAE). # En savoir plus...

Infos pratiques

Autres contacts

Secrétariat : # masters.ll@univ-poitiers.fr
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Programme

Organisation

La formation se déroule en 2 années, soit 4 semestres. Chaque semestre comprend des UE théoriques, méthodologiques, de
langue ou de séminaires de recherche.

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)

M1 Mondes anglophones : dynamiques et pluralités culturelles

Semestre 1
Nature CM TD TP Crédits
UE1 Tronc commun UE 6 crédits
Méthodologie de la recherche EC
Outils numériques pour la recherche EC
Suivi d'activités scientifiques EC
UE2 Séminaires croisés UE 35h 11h 9 crédits
Séminaire "civilisation" EC 10h  4h
Amérindianités EC 10h  4h
Séminaire en anglais EC 15h  3h
UE3 Langue UE 24h 6 crédits
Version EC 12h
Théme EC 12h
UE4 Séminaires de recherche UE 36h  18h 9 crédits
Appréhender la pluralité: les dynamiques et la diversité culturelle EC
Séminaire 1 (civilisation) EC 12h 6h
Séminaire 2 (Litt / Civ) EC 12h  6h
Appréhender la pluralité, penser la diversité : de la différence en littérature EC
Séminaire 3 (Littérature) EC 12h 6h
Semestre 2
Nature CM TD TP Crédits
UE1 Tronc commun UE 6 crédits
Méthodologie de la recherche EC
Projet Tutoré - e-portfolio EC
Outils numériques pour la recherche EC
Séminaire Croisé (Archives, écritures, sources) EC
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Suivi d'activités scientifiques
UE2 Langue

Version
Théme

UE3 Séminaires de recherche
Séminaire 1 (civilisation)
Séminaire 2 (littérature)
Séminaire 3 (litt / civ)
UE4 TER: Travail d'étude et de recherche
TER

Université
dePoitiers

EC
UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE
EC

M2 Mondes anglophones : dynamiques et pluralités culturelles

Semestre 3

UE1 Tronc commun

Méthodologie / Approfondissement de la recherche
Suivi d'activités scientifiques
Projet tutoré - e-portfolio

UE2 Langue

Version
Théme

UE3 Séminaires de recherche
Séminaire 1 (Civilisation)
Séminaire 2 (Littérature)
Séminaires 3 (Litt/Civ)

UE4 Stage

Semestre 4

UE1 Tronc commun

Méthodologie / Approfondissement de la recherche
Projet tutoré e-portfolio
Suivi d'activités scientifiques

UE2 Langue

Version
Théme

UE3 Séminaires de recherche
Séminaire 1 (Civilisation)
Séminaire 2 (Littérature)
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Nature
UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

Nature
UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC

36h

12h
12h
12h

CM

36h

12h
12h
12h

CM

36h

12h
12h

24h

12h
12h

18h

6h
6h
6h

TD

24h

12h
12h

18h

6h
6h
6h

TD

24h

12h
12h

18h

6h
6h

TP

TP

6 crédits

9 crédits

9 crédits

Crédits

3 crédits

6 crédits

9 crédits

12 crédits

Crédits

3 crédits

6 crédits

9 crédits
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Séminaire 3 (Litt/ Civ) EC 12h  6h
UE4 TER UE 12 crédits

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif

5/5 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 20 octobre 2023



